
2024年 月  日 

     

    学会 理事長  殿 
 

東京都千代田区神田錦町 1-27 

大鵬薬品工業株式会社 
 

 

 

ティーエスワン配合顆粒 T20/T25供給停止について 

 

謹啓   

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、永らくご愛顧を賜りました代謝拮抗剤のティーエスワン配合顆粒 T20/T25 につきまして、付記

の理由により供給を停止させていただく予定としておりますのでご案内申し上げます。これまでのご

愛顧に心より深謝申し上げますとともに、供給停止に伴いご迷惑をおかけいたしますことを深くお詫

び申し上げます。 

謹白 

 

記 
 

供給停止判断に
至った背景 

予期せぬトラブルによる限定出荷など市場への影響を未然に防ぐため、計画的に供給
を停止したいと考えている。 
テガフール・ギメラシル・オテラシルカリウム配合剤でのティーエスワン配合顆粒
T20/T25のシェアは約0.8％である。 

販売中止時期 

（予定） 
出荷停止予定時期： 2026年第4四半期 

代替候補薬に 

ついて 

代替候補薬：「ティーエスワン配合 OD錠 T20/T25」（大鵬薬品工業株式会社） 

「エスワンタイホウ配合 OD錠 T20/T25」（岡山大鵬薬品工業株式会社） 

以上 

 

 

 

 

 

 

10

一般社団法人
　　　日本頭頸部癌

18


